

**Iwona Oleksa, Agata
Szabała–Walczuk**

**Sprawozdanie z Międzynarodowej
Konferencji Naukowej Kvalita života
II. Sociálno ekonomické a
eticko-spirituálne aspekty Preszov, 28
– 29 X 2010 r.**

Scientific Bulletin of Chełm - Section of Pedagogy nr 1, 167-168

2010

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

**SPRAWOZDANIE Z MIĘDZYNARODOWEJ
KONFERENCJI NAUKOWEJ „KVALITA ŽIVOTA II. SOCIÁL-
NO EKONOMICKÉ A ETICKO-SPIRITUÁLNE ASPEKTY”
PRESZOV, 28 – 29 X 2010 R.**

IWONA OLEKSA, AGATA SZABAŁA-WALCZUK

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Chełmie

Jakość życia człowieka stanowi jeden z wyznaczników człowieczeństwa. Pytanie jak żyć? stawiają sobie ludzie zmuszeni do podjęcia życiowych wyzwań, bądź trudnych decyzji, ale też ci, którzy zaplątani w nurt codzienności szukają rozwiązań prozaicznych problemów egzystencjalnych. Jakość życia można ujmować w sposób wieloznaczny a jej definiowanie jest uzależnione od specyfiki nauki rozpatrującej oraz perspektywy podmiotu podejmującego problem. Biorąc pod uwagę wieloaspektowość analizy pojęcia warto starać się odnaleźć sposób na udane, szczęśliwe i wartościowe życie.

Okazją do dyskusji o jakości życia w odniesieniu do szerokich perspektyw teoretycznych i badawczych była Międzynarodowa Konferencja Naukowa *Kvalita života II. Sociálno-ekonomické a eticko-spirituálne aspekty*, która odbyła się w dniach 28-29 października 2010 r. Organizatorem przedsięwzięcia była Vysoká škola medzinárodného podnikania ISM Slovakia v Prešove.

Konferencję otworzyli: prof. Ing. Jan Korémdroš, CSc. , prof. RNDr. Lev Bukovsky, DrSc. - Prihovor rektora VŠMP ISM Slovakia oraz Ing. Józef Polanko Prihovor predsedu správnej rady VŠMP ISM Slovakia.

Obrazy zostały przeprowadzone w dwóch sekcjach tematycznych (socjalno-ekonomiczne i etyczno-duchowe aspekty jakości życia). Wygłoszone referaty obejmowały następujące zagadnienia: wartości i normy w życiu społeczeństwa; materialne i duchowe aspekty życia człowieka; osobowość człowieka - godność i formowanie; integracja i dezintegracja procesów w społeczeństwie; bezpieczeństwo w kontekście życia społecznego; wpływ kultury, religii i komunikacji na społeczeństwo; ekonomia i gospodarka a ich wpływ na jakość życia człowieka.

W konferencji uczestniczyli pracownicy Katedry Pedagogiki Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej Chełmie, którzy przedstawili referaty: prof. dr hab. Piotr Mazur -*Dezintegracja procesu wychowania* , mgr Augustyn Okoński – *Spoleczne przyczyny agresji i przemocy*, oraz mgr Iwona Oleksa - *Rodzina miejscem wychowania przez pracę dziecka w młodszym wieku szkolnym*.